



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月28日

会社名 三菱UFJ証券ホールディングス株式会社
URL <https://www.hd.sc.mufg.jp/>
代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）関 浩之
問合せ先責任者 （役職名）財務企画部長 （氏名）平塚 岳 TEL (03) 6213-2550
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期 第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	128,036	(△42.7)	99,541	(14.9)	32,614	(821.9)	49,438	(240.0)
2026年3月期第1四半期	223,472	(△24.9)	86,622	(△13.5)	3,537	(△75.5)	14,540	(△44.1)

	親会社株主に帰属する 四半期純利益		1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	百万円	％	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	24,821	(200.2)	33.68	—
2026年3月期第1四半期	8,267	(△42.7)	11.22	—

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 38,525百万円（－％） 2026年3月期第1四半期 1,277百万円（△97.0％）

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	40,029,357	766,371	1.2
2026年3月期	36,871,647	757,824	1.2

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 460,618百万円 2026年3月期 455,099百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	736,985,496株	2026年3月期	736,985,496株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	—株	2026年3月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	736,985,496株	2026年3月期1Q	736,985,496株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ その他の特記事項

該当事項はありません。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	1
(1) 四半期連結貸借対照表	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	
四半期連結損益計算書	3
四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4
(継続企業の前提に関する注記)	4

(参考資料)

2027年3月期 第1四半期 連結決算資料

1. 受入手数料収入	
(1) 科目別内訳	5
(2) 商品別内訳	5
2. トレーディング損益	5
連結損益計算書の四半期推移	6

(参考資料)

2027年3月期 第1四半期 三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 連結経営成績	7
(2) 連結財政状態	7
(3) 個別経営成績	8
(4) 個別財政状態	8

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	1,666,094	932,722
預託金	441,205	550,348
トレーディング商品	26,466,083	30,303,483
商品有価証券等	6,098,582	6,370,673
デリバティブ取引	20,367,501	23,932,810
約定見返勘定	4,401	—
信用取引資産	42,158	52,962
有価証券担保貸付金	6,744,210	6,491,910
短期差入保証金	991,001	1,131,837
未収還付法人税等	4,984	9,182
その他の流動資産	98,204	139,753
流動資産合計	36,458,343	39,612,201
固定資産		
有形固定資産	13,559	13,603
無形固定資産	80,135	79,764
投資その他の資産	319,608	323,787
固定資産合計	413,303	417,155
資産合計	36,871,647	40,029,357

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	24,632,286	28,071,579
商品有価証券等	4,210,405	3,907,954
デリバティブ取引	20,421,881	24,163,624
約定見返勘定	—	446,709
信用取引負債	25,106	29,664
有価証券担保借入金	5,110,357	4,641,090
短期借入金	3,280,700	2,878,600
1年内償還予定の社債	40,252	42,919
1年内返済予定の長期借入金	3,000	3,500
コマーシャル・ペーパー	796,800	798,500
未払法人税等	22,031	4,817
資産除去債務	67	—
その他の流動負債	1,022,159	1,160,223
流動負債合計	34,932,760	38,077,604
固定負債		
社債	490,870	495,468
長期借入金	677,000	676,500
退職給付に係る負債	2,402	2,461
資産除去債務	7,074	7,118
その他の固定負債	1,795	1,912
固定負債合計	1,179,143	1,183,461
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,919	1,919
特別法上の準備金計	1,919	1,919
負債合計	36,113,822	39,262,985
純資産の部		
株主資本		
資本金	75,518	75,518
資本剰余金	181,546	181,546
利益剰余金	192,456	198,101
株主資本合計	449,522	455,167
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	588	645
退職給付に係る調整累計額	4,987	4,805
その他の包括利益累計額合計	5,576	5,451
非支配株主持分	302,725	305,753
純資産合計	757,824	766,371
負債・純資産合計	36,871,647	40,029,357

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益		
受入手数料	46,808	54,169
トレーディング損益	22,174	46,558
金融収益	154,487	27,306
その他の営業収益	2	2
営業収益計	223,472	128,036
金融費用	136,849	28,495
純営業収益	86,622	99,541
販売費・一般管理費	83,084	66,926
営業利益	3,537	32,614
営業外収益		
持分法による投資利益	7,195	16,697
その他	3,931	258
営業外収益計	11,127	16,956
営業外費用		
為替差損	79	—
その他	45	132
営業外費用計	124	132
経常利益	14,540	49,438
税金等調整前四半期純利益	14,540	49,438
法人税、住民税及び事業税	194	7,241
法人税等調整額	2,151	3,473
法人税等合計	2,346	10,715
四半期純利益	12,193	38,722
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,926	13,901
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,267	24,821

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	12,193	38,722
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	239	105
繰延ヘッジ損益	3	—
為替換算調整勘定	△11,025	—
退職給付に係る調整額	△133	△303
その他の包括利益合計	△10,915	△197
四半期包括利益	1,277	38,525
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,618	24,695
非支配株主に係る四半期包括利益	3,896	13,829

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(参考資料)

2027年3月期 第1四半期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
委託手数料	4,106	6,256	2,150	23,418
(株券)	(3,870)	(5,922)	(2,052)	(22,162)
(債券)	(－)	(－)	(－)	(－)
引受け・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の手数料	9,613	7,123	△2,489	40,142
(株券)	(966)	(1,108)	(141)	(11,953)
(債券)	(8,647)	(6,015)	(△2,631)	(28,108)
募集・売出し・特定投資家向け売付 け勧誘等の取扱手数料	5,746	9,718	3,972	34,180
(受益証券)	(5,348)	(9,310)	(3,962)	(31,998)
その他の受入手数料	27,341	31,069	3,728	145,906
(受益証券)	(8,036)	(10,506)	(2,470)	(37,229)
合計	46,808	54,169	7,360	243,646

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券	5,243	8,437	3,194	41,462
債券	9,920	9,276	△644	36,058
受益証券	13,620	20,125	6,505	70,442
その他	18,024	16,329	△1,695	95,683
合計	46,808	54,169	7,360	243,646

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券等	2,968	13,481	10,512	17,209
債券等・その他	19,205	33,076	13,871	73,747
合計	22,174	46,558	24,384	90,956

(参考資料)

連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科目	前第1四半期 連結会計期間 (2025年4月1日 2025年6月30日)	前第2四半期 連結会計期間 (2025年7月1日 2025年9月30日)	前第3四半期 連結会計期間 (2025年10月1日 2025年12月31日)	前第4四半期 連結会計期間 (2026年1月1日 2026年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年4月1日 2026年6月30日)
営業収益	223,472	244,689	258,824	133,680	128,036
受入手数料	46,808	70,088	62,574	64,175	54,169
委託手数料	4,106	5,582	6,042	7,686	6,256
(株券)	(3,870)	(5,376)	(5,666)	(7,249)	(5,922)
(債券)	(－)	(－)	(－)	(－)	(－)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	9,613	11,060	11,120	8,347	7,123
(株券)	(966)	(1,809)	(2,810)	(6,367)	(1,108)
(債券)	(8,647)	(9,251)	(8,269)	(1,940)	(6,015)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	5,746	9,203	9,367	9,863	9,718
(受益証券)	(5,348)	(8,783)	(8,981)	(8,883)	(9,310)
その他の受入手数料	27,341	44,241	36,044	38,277	31,069
(受益証券)	(8,036)	(9,405)	(10,076)	(9,710)	(10,506)
トレーディング損益	22,174	△48,396	80,939	36,239	46,558
株券等	2,968	△9,625	16,566	7,299	13,481
債券等・その他	19,205	△38,771	64,373	28,940	33,076
金融収益	154,487	222,998	115,310	33,265	27,306
その他の営業収益	2	－	－	－	2
金融費用	136,849	132,158	150,460	25,188	28,495
純営業収益	86,622	112,530	108,364	108,491	99,541
販売費・一般管理費	83,084	86,446	90,029	69,552	66,926
取引関係費	15,929	21,155	18,480	16,168	12,221
人件費	35,690	35,889	39,499	30,312	27,555
不動産関係費	5,129	4,979	5,104	4,534	4,985
事務費	12,217	11,892	12,699	9,731	9,994
減価償却費	8,240	8,542	8,803	5,892	5,828
租税公課	3,548	1,486	3,582	1,569	5,113
その他	2,327	2,498	1,858	1,342	1,228
営業利益	3,537	26,084	18,335	38,939	32,614
営業外収益	11,127	10,000	10,775	12,016	16,956
営業外費用	124	237	△18	224	132
経常利益	14,540	35,847	29,128	50,731	49,438
特別利益	－	－	5,752	－	－
特別損失	－	324	139	528	－
税金等調整前当期純利益	14,540	35,522	34,741	50,203	49,438
法人税、住民税及び事業税	194	8,042	11,897	11,831	7,241
法人税等調整額	2,151	1,047	△2,456	△1,210	3,473
法人税等合計	2,346	9,090	9,440	10,620	10,715
当期純利益	12,193	26,432	25,300	39,582	38,722
非支配株主に帰属する当期純利益	3,926	10,758	8,316	16,181	13,901
親会社株主に帰属する当期純利益	8,267	15,673	16,984	23,400	24,821

(参考資料)

2027年3月期 第1四半期
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 連結経営成績

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業収益	82,668	127,850	45,181	429,701
(うち受入手数料)	38,526	54,021	15,494	214,838
(うちトレーディング損益)	25,235	46,558	21,323	113,749
純営業収益	64,570	99,174	34,603	348,896
営業利益	8,300	35,077	26,777	99,137
経常利益	8,874	35,411	26,536	100,966
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,333	24,669	18,336	75,466

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
委託手数料	4,121	6,256	2,135	23,467
引受け・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の手数料	5,454	7,123	1,669	23,744
募集・売出し・特定投資家向け売付 け勧誘等の取扱手数料	5,746	9,718	3,972	34,180
その他の受入手数料	23,204	30,922	7,718	133,445
合計	38,526	54,021	15,494	214,838

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券	5,246	8,437	3,191	41,485
債券	6,153	9,276	3,122	20,608
受益証券	13,620	20,125	6,505	70,442
その他	13,506	16,181	2,675	82,302
合計	38,526	54,021	15,494	214,838

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券等	3,150	13,481	10,330	14,498
債券等・その他	22,084	33,076	10,992	99,250
合計	25,235	46,558	21,323	113,749

(2) 連結財政状態

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結会計期間末 (2025年6月30日)	当第1四半期 連結会計期間末 (2026年6月30日)	対前年度末比増減	前連結会計年度末 (2026年3月31日)
総資産	22,430,964	39,722,260	3,132,436	36,589,823
純資産	456,070	510,353	△513	510,867

(参考資料)

(3) 個別経営成績

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業収益	82,656	126,917	44,261	423,660
(うち受入手数料)	38,526	53,218	14,691	211,799
(うちトレーディング損益)	25,235	46,558	21,323	113,749
純営業収益	64,558	98,241	33,683	342,855
営業利益	8,358	34,482	26,124	96,434
経常利益	8,978	34,886	25,907	98,894
四半期純利益	6,405	24,321	17,915	74,026

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
委託手数料	4,121	6,256	2,135	23,467
引受け・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の手数料	5,454	7,123	1,669	23,744
募集・売出し・特定投資家向け売付 け勧誘等の取扱手数料	5,746	9,718	3,972	34,180
その他の受入手数料	23,204	30,118	6,914	130,407
合計	38,526	53,218	14,691	211,799

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券	5,246	8,437	3,191	41,485
債券	6,153	9,276	3,122	20,608
受益証券	13,620	20,125	6,505	70,442
その他	13,506	15,378	1,871	79,263
合計	38,526	53,218	14,691	211,799

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
株券等	3,150	13,481	10,330	14,498
債券等・その他	22,084	33,076	10,992	99,250
合計	25,235	46,558	21,323	113,749

(4) 個別財政状態

(単位：百万円)

	前第1四半期会計期間末 (2025年6月30日)	当第1四半期会計期間末 (2026年6月30日)	対前年度末比増減	前事業年度末 (2026年3月31日)
総資産	22,424,738	39,711,228	3,135,067	36,576,160
純資産	449,871	499,571	△559	500,131